2

СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.03.2022                                                                                                               	№ 177
51-е собрание
 4 созыва
О внесении изменений и дополнений
в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Красноярское сельское поселение, утвержденное решением
Совета Красноярского сельского поселения от 09.11.2017 № 12

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. В Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Красноярское сельское поселение, утвержденное решением Совета Красноярского сельского поселения от 09.11.2017 № 12, внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 2 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
прогнозе  социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».
2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-бюджетную комиссию Совета Красноярского сельского поселения.

Исполняющий обязанности  Председателя
Совета Красноярского  сельского   поселения				О.И. Давидюк

Глава Красноярского сельского поселения				О.В. Дорофеев